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Рубрика 

«Визначні події» 

В цьому номері: 

 
1. «Марафон унікальних справ – 

2020» - стор.1 

2. Важливі дати січня—стор. 1-2 

3. Екскурсії та майстер-класи—

стор. 2 

4. Харкову 365 років—стор. 3-4 

  

«Марафон унікальних справ – 2020» 

 

17.01.2020 на базі ХСШ № 50 

пройшов районний етап заходу 

«Марафон унікальних   справ-2020», 

на  якому кожна  школа 

Шевченківського району представила 

свій унікальний проєкт. На цьому 

заході діти мають змогу за підтримки 

адміністрації Шевченківського району 

та Харківського міського голови 

втілити свої мрії щодо поліпшення 

шкільного життя та життя міста. 

Багато проєктів були спрямовані на 

поліпшення довкілля.  Не могли не 

запам’ятатися проєкти про утилізацію 

батарейок, виготовлення сувенірів та 

книги пам’яті для воїнів АТО, 

звернення дітей до батьків, щоб вони 

звертали увагу на них, про пам’ятки та 

спеціальні пакетики для людей, які 

вигулюють собак, смарт-систему для 

ідентифікації місцезнаходження 

людей, про сучасну школу та яскраві 

закладки та неймовірно смачно звучав 

проєкт про шоколадну фабрику 

«Жорж Борман».  

На цьому заході я також 

презентувала власний унікальний 

проєкт "Я_Харків'янин"- пізнавальний 

квест.  

Головна ідея полягає в тому, щоб 

діти більше дізнавалися про рідне місто, 

краще знали його історію та визначні 

місця та відомих людей: письменників, 

акторів, вулиці, які  названі на честь 

знаменитих людей, будинки, пам'ятники, 

тощо.  

Як чудово, що існує такий захід, на 

якому кожна дитина може висловити свої 

переживання та думки щодо вирішення 

різних актуальних в наш час питань і 

вкласти в них частинку себе для 

поліпшення загального добробуту 

Харкова. 

Автор: Карина Обаїд, 11-А клас 

 

Важливі дати січня. 
День Соборності. 

22.01.2020 в ХЗОШ № 51 були проведені 

класні години до Дня Соборності України, 

а учні 8-А класу відзначили цей день 

флеш-мобом. 
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Рубрика 

«Важливі події» 

Важливі дати січня 

 День пам'яті жертв Голокосту  

27.01.2019 в 

День пам'яті 

жертв Голо-

косту були 

проведені 

виховні го-

дини, на уроках інформатики учні ство-

рювали презентації про пам'ятну дату. 

Дня пам'яті Героїв Крут 

29.01.2020 у ХЗОШ 51 до Дня пам'яті 

Героїв Крут були проведені виховні го-

дини, майстер-клас з оригамі "Дню пам'-

яті Героїв Крут присвячується".  

29.01.2019 на базі ХЗОШ № 105 відбув-

ся тімбілдінг для учнів-членів координа-

ційної ради АДЮГО "Лідер ХХІ", в яко-

му взяла участь президент учнівського 

самоуправління ХЗОШ № 51.  

 

28.01.2020 на базі Харківського універ-

ситетського  ліцею відбулося відкрите 

засідання Прес-центру ХМОУС. 

 

24.01.2020 на базі ХНАУМГ ім. О. М. 

Бекетова відбулося відкрите засідання 

правової корпорації ХМОУС. 

31.01.2020 на базі школи відбулася проф-

орієнтаційна гра-тренінг для учнів 10-х 

класів KIDS2IT від організації IT Cluster. 

Десятикласники розробляли та презенту-

вали власні проєкти, детально знайомили-

ся з ІТ професіями та відшліфовували 

вміння працювати в команді. 

 

 25.01.2019 учні ХЗОШ  51 відвідали  зи-

мову економічну школу в ХНЕУ ім. С. Ку-

знеця.  

 

 24.01.2020 

учні 8-А кла-

су здійснили 

екскурсію 

до  Харківсь-

кого історич-

ного му-

зею.      

 

 23.01.2020 в ХЗОШ № 51 для учнів шко-

ли був проведений майстер-клас з армрес-

лінгу. 

 

 10.01.2020 учні школи відвідали  Палац 

Студентів НТУ "ХПІ" з переглядом виста-

ви "Новорічні пригоди Ємелі".      

 09.01.2020 учні 8-А класу відвідали кіно-

театр ім. О. Довженка з переглядом філь-

му, а учні 9-Б класу здійснили прогулянку 

містом. 

 08.01.2020 учні школи відвідали Молоді-

жний театр "Мадригал" з переглядом ви-

стави "Що за дверима крижаними".      

 03.01.2020 учні 8-А класу ХЗОШ № 51 

відвідали ковзанку на Майдані Свободи.   

Рубрика 

«Екскурсії , майстер-класи» 



                    Бешкетник— випуск 14—Січень 2020            3  

 

Харкову 365 років 

 
Гуляючи вулицями Харкова, я за-

чаровано милуюся його красою та ве-

личчю і нізащо не змінила б його на 

найкрутіший мегаполіс світу. Я в ньому 

народилася, сказала своє перше слово та 

зробила перші кроки. Я навчаюся в хар-

ківській школі та історію вивчаю пер-

ший рік, тому ще мало знаю. 

 У цьому році на День міста я діз-

налася, що моєму ріднесенькому вже аж 

365 років. А чому саме стільки років? 

Відповідь на це питання я знайшла шви-

дко: Інтернет  та, зокрема, вікіпедія від-

повідає на будь-яке питання!  Але біль-

ше я довірилася думці історика та акаде-

міка Української академії наук, профе-

сора Харківського університету Дмитрія 

Багалія.  

Спираючись на архівні документи, 

вчений стверджує, що в 1654 році з Над-

дніпрянської України на територію су-

часного Харкова прийшли переселенці, 

які вибрали місце, яке височіло над ріка-

ми Харків та Лопань (сьогодні це місце 

відповідає центральній частині міста – 

Університетській гірці). Після побудови 

власних будинків поселенці почали бу-

дувати укріплення (фортецю). Першим 

поселенням вчений називає козаків. За 

матеріалами архіву населення складало 

близько 1500 чоловік. Станом на 1 лис-

топада 2019 року за даними Головного 

управління статистики  у Харкові про-

живало 1443979 чоловік. З цього слідує, 

що населення за 365 років збільшилось 

аж в 962 рази! 

На сьогодні у першій столиці (так 

часто називають Харків, тому що з 1919 

по 1934 роки він був столицею УСРР) 

45 вищих навчальних закладів, близько 

195 середніх загальноосвітніх  закладів 

та 250 дошкільних закладів, 21 театр, 16 

кінотеатрів, більше 20 музеїв, 11 парків 

плюс Екопарк Фельдмана, 17 культурних 

центрів (будинків), близько 20 розважаль-

них центрів, та ще дуже багато цікавих 

місць. 

Особливо люблю Харків увечері та 

взимку – воно стає казковим. Безліч ліхта-

рів та лампочок освітлюють місто мрій, 

досягнень, видатних людей. Особливо ча-

рівним на свято Дня Харкова є міст зако-

ханих в сквері Стрілка.  

Що нового з’явилося до річниці міс-

ту: 

Не можу не відзначити новий фонтан з 

мавпами у парку ім. Т. Г. Шевченко та ка-

скад після реконструкції. 

Розширено та вдосконалено територію 

Саржиного Яру – з’явився новий дитячий 

ігровий комплекс, зона відпочинку з озе-

рами, велодоріжка з естакадою  (я дуже 

полюбляю гуляти в цьому місці). 

Зроблено підсвічування на фасадах 60 

житлових будинків.  

В День міста Сад Шевченка прикраси-

ли стародавньою мозаїкою періоду Римсь-

кої імперії, знайдену в античному місті 

Зевгма - подарунок від турецького міста-

побратима Газіантеп. 

Харків славиться видатними людь-

ми. Серед них Нобілівські лауреати, на 

честь яких 23 квітня 2016 року відкрито 

пам’ятники біля Харківського національ-

ного університету ім. В. Н. Каразіна, у 

якому вони навчалися: Мечников Ілля 

Ілліч (прорив в імунології), Ландау Лев 

Давидович (повний теоретичний курс з 

фізики), Саймон Кузнець (порівняльний 

аналіз економічного росту в різних краї-

нах світу).  

Також Харків прославляють: відома 

спортсменка Яна Клочкова (чемпіонка сві-

ту та Європи, 50 рекордів України), чемпі-

Рубрика 

«Надзвичайні події» 
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он світу за версією WBS Олександр Гво-

здик, наймолодший чемпіон світу з ша-

хів Тихон Черняєв, професійна україн-

ська тенісистка Еліна Світоліна, майс-

тер спорту міжнародного класу  та під-

корювач Евересту та 7 гімалайських ві-

сьми тисячників Сергій Бершов, тревел-

блогер та бренд-посол України Артемій 

Сурін. 

Серед видатних харківчан хочеть-

ся відзначити архітектора, автора буди-

нку напроти пам’ятника Шевченко, при-

міщення вокзалу, який було зруйновано 

в роки війни та головного корпусу Фар-

муніверситету, архітектора Ржепишев-

ського, Кнорозова, який розшифрував 

писемність майя, ніколи не побувавши 

на їх батьківщині, Іосифа Тімченко, 

який сконструював кіноапарат, Олекса-

ндра Богданова, який висунув поняття 

«ідеологія» та підійшов до ідей кіберне-

тики та помер, роблячи нове відкриття. 

А ще наш Харків пов’язаний з та-

кими подіями:  

 вперше в 1932 році в Українському 

фізико-технічному інституті розщепили 

атом;  

 найшвидший автомобіль, проект яко-

го розроблено в 1966 році харківчани-

ном Володимиром Нікітіним (4 всесою-

зних рекорди); 

 харківський вчений Анатолій Мали-

хін створив пристрій для безкровного 

аналізу крові; 

 відомі автомати з газованою водою 

були розроблені та випущені Харківсь-

ким заводом «Механоліт» та набули 

неймовірної популярності; 

 фотоапарати «ФЕД», які є точною 

копією славнозвісного німецького фо-

тоапарату «Leika II”; 

 харків’янин Сергій Тімчук винайшов 

їстівний поліетилен, який не приносить 

шкоди оточуючому середовищу та ви-

готовлений з кукурудзяного крохмалю; 

найбільш масовий танк Т-34, розробле-

ний конструкторським бюро танкового 

відділу Харківського заводу № 184 під ке-

рівництвом Михайла Ілліча Кошкіна; 

найбільш масовий трактор СХТЗ-15/30 

випускався Харківським тракторним заво-

дом. 

З кожним роком місто процвітає, ро-

зширюється, з’являється багато нового та 

гарного, дякуючи Харківському міському 

голові, який добре дбає про наше місто. З 

кожним місяцем збільшується кількість 

ігрових майданчиків для маленьких грома-

дян. Почато реконструкцію Харківського 

зоопарку (не можу дочекатися коли ж його 

відкриють). Продовжується будівництво 

метро (сьогодні вже відкрито 30 станцій та 

будуються ще 2).  

Тож і надалі процвітай, моє рідне 

місто. Мирного неба над головою, здоро-

в’я та щастя вам, дорогі харків’яни! 

 

Автор: Софія Сидорова, 5-А клас 

ХЗОШ № 51. 

Рубрика 

«Надзвичайні події» 

Випуск підготували:  

Дизайн – Катречко Дарина, 11-А клас 

Фото – Обаїд Карина, 11-А клас 

Верстка – Даценко Т. О., куратор ДЮГО «Нове покоління» 


